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نگرانی   آمریکا از محدودیت 
اختیارات رئیس جمهوری در طرح 

تحریم های ایران و روسیه
یک روزنامــه آمریکایی از تلاش کاخ ســفید 
برای لابی گری علیه طرح تحریم های روســیه 
و ایران خبــر داد؛ رئیس جمهوری آمریکا نگران 
محدود شــدن اختیاراتش در این طرح اســت. 
دولت دونالد ترامــپ، رئیس جمهوری آمریکا در 
تلاش است تا لابی خود علیه مصوبه جدید سنا که 
تحریم هایی را علیه ایران و روسیه اعمال می کند، 
افزایش دهد. این تلاش ها در حالی انجام می شود 
که کنگره قصد دارد یک مانع غیرمنتظره در مسیر 
این طرح را که به کاخ سفید زمان بیشتری برای 

رایزنی درباره نگرانی هایش می دهد، رفع کند.
یک مقام ارشــد آمریکایی گفت کاخ ســفید 
مخالف مقرراتی اســت که می توانــد اختیارات 
رئیس جمهوری را محدود کند. یکی از نگرانی های 
اصلی فرآیند بازبینی در کنگره است که به مجلس 
نمایندگان و ســنا اجــازه می دهد مانــع از این 
شــوند که رئیس جمهوری تحریم ها را لغو کند. 
مجلس نمایندگان آمریکا هفته گذشته پیشبرد 
مصوبه ســنا را که با عنوان مقابله با فعالیت های 
بی ثبات کننده ایران و روسیه شناخته می شود، 
متوقــف و دلیــل آن را این گونه اعــلام کرد که 
مصوبه سنا شــرط قانون اساسی مبنی بر این که 
طرح های تأثیرگذار بر درآمد دولت باید در مجلس 
نمایندگان ارایه شوند را نقض می کند. این اتفاق 
سبب شــد دموکرات ها، رهبران جمهوریخواه 
مجلس نمایندگان را متهم کنند که به درخواست 

ترامپ این طرح را متوقف کرده اند.
اگرچه ممکن است این مانع طی روزهای آینده 
رفع شود، هنوز مشــخص نیست که آیا مجلس 
نمایندگان اقدام نهایی را اتخاذ خواهد کرد یا نه. 
این مقام آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، 
در ادامه گفت که نگرانی دولت از تفکیک قدرت ها 
)بین قوه مجریه و مقننه( اســت نه سیاســت 
واشنگتن در قبال روسیه. وی همچنین گفت که 
کاخ سفید انتظار دارد مقامات پیشین از دولت های 
دموکرات نگرانی مشابهی درباره این مسأله داشته 
باشــند و آن را اعلام کنند. مجلس سنای آمریکا 
به تازگی طرح تحریم های جدید ایران و روسیه را 
با 98 رأی موافق در برابر دو رأی مخالف به تصویب 
رساند اما این طرح به دلیل یک مانع حقوقی در 
مجلس نمایندگان متوقف شد که گویا قرار است 
به زودی دوباره به جریــان بیفتد. این طرح ایران 
را به بهانه آزمایش های موشــکی و حقوق بشر و 
روسیه را به اتهام دخالت در انتخابات آمریکا هدف 

تحریم های گسترده قرار می دهد.

سفیر ایران در کویت: 

 کمک های ایران به قطر
 بشردوستانه است

سفیر جمهوری اسلامی ایران در کویت گفت: 
کمک های ایران به قطر بشردوستانه است و هیچ 
تأثیری بر آینده گفت وگوی ایرانی -عربی نخواهد 
گذاشت. علیرضا عنایتی، سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در کویت در گفت وگو با روزنامه نگاران گفت: 
کمک های ایران به قطر هیــچ تأثیری بر آینده 
گفت وگو ایرانی ـ عربی نخواهد گذاشــت و این 
موضع جمهوری اســلامی ایران تنها یک موضع 
بشردوستانه است و ایران به دنبال راست و ریس 
کردن امور و از بین بردن مشــکلات اســت. وی 
افزود: کمک های ایران تنها در این راســتا است و 
نباید از آنها تفسیر دیگری کرد، بلکه باید از آنها 
استقبال کرد و جمهوری اســلامی ایران طرف 
هیچ یک از کشورهای عربی علیه یکدیگر نخواهد 
ایستاد و ما از همان ابتدای به وجود آمدن بحران 
میان کشورهای عربی موضع خود را اعلام کردیم و 
خواستار گفت وگو و تفاهم شدیم و امیدوارم تلاش 
تمام اطراف این بحران حل شود و روابط به حالت 

عادی خود بازگردد.

ایران طرح حمله تروریستی به 
بیت الله الحرام را محکوم کرد

سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و 
رســانه ای وزارت امور خارجه کشورمان، طرح 
ناکام حمله تروریســتی بــه بیت الله الحرام را 
بشدت محکوم کرد. بهرام قاسمی اظهار کرد: 
طرح نــاکام حمله تعدادی از تروریســت های 
جنایتکار برای حمله بــه بیت الله الحرام که با 
شکست روبه رو شد بار دیگر نشان داد تروریسم 
لجام گســیخته و رو به تزاید کنونی که تمامی 
جهــان، منطقــه و به خصوص مســلمانان و 
کشــورهای اســلامی را هدف قرار داده است 
دین، مذهب، جغرافیا، نژاد و ملیت نمی شناسد 
و برای رســیدن بــه اهداف شــوم خود حتی 
مقدس ترین مکان مسلمانان جهان را می تواند 
نشانه رود. قاســمی افزود: جمهوری اسلامی 
ایران بار دیگر ضمن هشدار به تمامی دولت ها 
و به خصــوص کشــورهای منطقه درخصوص 
این پدیده شوم و نفرت انگیز، تمامی ملت های 
منطقه را به هوشــیاری و تلاش بی وقفه برای 
مبارزه با این ســمبل و مظهر کینــه، نفرت، 
خشونت و جنایت فرا می خواند. وی همچنین 
گفت: جمهوری اســلامی ایران تروریسم را به 
هر شکل و در هر کجا و با هر انگیزه ای محکوم 
کرده و آمادگــی خود را همچون گذشــته و 
همیشــه بــرای کمــک و همیاری به ســایر 
کشورها در مقابله و برخورد با این جنایتکاران 
و سوداگران مرگ و نفرت پراکنان جاهل اعلام 

می دارد.
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شهروند|  عربستان ســعودی در حال رویارویی 
با چالش هایــی جدی اســت که تهدیــدی برای 
بی ثبات کردن این کشــور است. قیمت پایین نفت، 
بی ثباتی و ناآرامی در خاورمیانــه و اختلافات اخیر 
میان کشورهای عربی خلیج فارس با قطر تنها چند 
نمونه از این چالش ها هســتند. حالا دگرگونی در 
خانواده ســلطنتی می توانــد مدیریت چالش های 
این کشور را دشوارتر ســازد. ملک سلمان، پادشاه 
عربســتان، در روز 21 ژوئن اعلام کرد که پسرش، 
محمد بن سلمان، ولیعهد جدید و صاحب تاج و تخت 
پادشاهی و جایگزین برادرزاده اش، محمد بن نایف، 
ولیعهد پیشین اســت. این حرکت قابل پیش بینی 
بود اما از آنجا که بن سلمان 31 ساله، بسیار جوان تر و 
کم تجربه تر از سایر کاندیداهای بالقوه برای ولیعهدی 
است، ممکن اســت عواقبی برای خانواده سلطنتی 

ایجاد کند.
اتفاقات بی سابقه

به رغم این که پیش از این تغییر غیرمعمول، محمد 
بن نایف، به عنوان ولیعهد، به لحــاظ قانونی و روی 
کاغذ، دومین فرد قدرتمند در خانواده ســلطنتی 
بود، اما پسر پادشاه، محمد بن سلمان، همان زمان 
نیز عملا قدرتمندترین فرد خانواده سلطنتی بعد از 
پادشاه به شمار می آمد. از زمانی که ملک سلمان در 
 سال 2015 به سلطنت رسید، این پادشاه 81 ساله 
با بخشیدن قدرت بیشــتر به پسرش، در حال مهیا 

کردن شرایط برای ولیعهدی او بود.
ملک سلمان، با آغاز پادشاهی خود، کوچکترین 
برادرش »مقرن بن عبدالعزیز« را به عنوان ولیعهد 
و برادرزاده اش محمد بن نایف را به عنوان جانشین 
ولیعهد انتخاب کرده بود. سپس در موج دوم تغییرات 
که رسانه ها آن را به عنوان زلزله سیاسی یاد کردند، 
ملک سلمان، مقرن بن عبدالعزیز، ولیعهد سعودی را 
برکنار و محمد بن نایف را با حفظ سمت در وزارت 
کشــور به عنوان ولیعهد جدید منصوب کرد. ملک 
سلمان در حکمی دیگر همچنین محمد بن سلمان، 
فرزند خود و وزیر دفاع را به عنوان جانشین ولیعهد 
منصوب کرد. با وجود این واقعیت که بن ســلمان 
در آن زمــان، هیچ نقش و تجربه دولتی نداشــت. 
در همین حال، به تدریج، ســایه بن سلمان، بر روی 
پسر عمویش، بن نایف، می افتاد. درنهایت نیز، پسر 
پادشــاه، در جایگاه ولیعهدی قرار گرفت و بن نایف، 
از این جایگاه برکنار شد. در این میان، پادشاه به غیر 
از گرفتن جایگاه ولیعهدی از محمد بن نایف، او را از 
سایر مقام هایی که داشت، ازجمله پست وزیر کشور 
نیز عزل کرد. این در حالی است که پسر پادشاه، علاوه 
بر ولیعهدی، عناوین دیگری مثل پست وزیر دفاع را 
نیز برعهده دارد. تصمیم تغییر ولیعهد از سوی ملک 
سلمان می تواند تصمیم خطرناکی باشد که درنهایت 
منجر به ایجاد مخالفان شــود. خصوصــا این که او 
دو  سال قبل نیز با کنار گذاشــتن برادر ناتنی اش، از 
ولیعهدی، محمد بن نایف را در این سمت گمارده بود. 
از سوی دیگر، در میان نسل سوم خانواده آل سعود، 
بسیاری از شاهزادگان وجود دارند که بیش از ولیعهد 
جدید، دارای رتبه بالاتر و تجربه بیشــتری هستند. 

محمد بن نایف 57 ساله، تجربه بسیار طولانی تری 
در وزارت کشور داشــت. او تلاش های زیادی برای 
مبارزه با تروریسم انجام داد و به خاطر خنثی کردن 
القاعده، از سوی واشنگتن، دارای احترام زیادی بود. 
حتی نزدیک بود که در یک حمله تروریستی جانش 
را از دست دهد. در مورد سایر افرادی که می توانستند 
به عنوان ولیعهد در این جایگاه قرار بگیرند، می توان 
از شــاهزاده »میتاب بن عبدالله« وزیــر گارد ملی 
عربستان ســعودی نام برد. شــاهزاده »تورکی بن 
فیصل« رئیس سابق اطلاعات و سفیر سابق در آمریکا 
و بریتانیا و همچنین شــاهزاده »خالد بن فیصل« 
فرماندار مکه و وزیر سابق آموزش و پرورش نیز افرادی 
هستند که می توان از آنها به عنوان افراد باتجربه تر و 
کامل تری نسبت به بن سلمان نام برد؛ اما نمی توان 
این موضوع را نادیده گرفت که همه این افراد دارای 
سن بیشتری هم هستند. شاید ریاض، با انتخاب یک 
ولیعهد جوان، به دنبال تغییراتی برای اداره حکومت 
اســت؛ حکومتی که تا به حال توسط پادشاهان پیر 
اداره شده است. شــاید چنین موضوعی برای مردم 
کشوری که سه چهارم آنها افراد زیر 35 سال هستند، 
تصمیم خوبی باشد، اما این انتخاب، می تواند به عنوان 
یک شوک فرهنگی به کشــوری باشد که سیستم 
قبیله ای آن، عمیقــا تحت تأثیر ارزش هــای افراد 

بزرگ تر و مسن تر است.
زمان نامناسب

پادشــاه می فهمد که این تصمیم، حرکت بسیار 
خطرناکی است و به همین دلیل، او مزایایی که پیشتر 
برای کارکنان دولتی حذف شده بود را دوباره قرار داد. 
دولت، در ماه سپتامبر، اقدامات ریاضت اقتصادی را 
به دلیل کم شدن قیمت نفت و کاهش ذخایر ارزی 
خارجی آغاز کرد. این اقدامات، شامل کاهش حقوق 
و مزایای دیگر برای کارمندان و کارکنان عمومی بود. 

در ماه آوریل، پادشــاه، مجددا این کمک ها و مزایا را 
تأیید کرد که احتمالا به خاطر واکنش عمومی علیه 
این اقدامات بود. در 21 ژوئن، پادشــاه اعلام کرد که 
مزایا و پول هایی که کارکنان و کارمندان عمومی، از 
زمانی که سیاست ریاضت اقتصادی آغاز شد، از دست 
داده اند، به آنها پرداخت خواهد شد. احتمالا پادشاه، 
این اقدام را برای جلب حمایت عمومی برای خود و 
بعدا برای پسرش که قرار بود به عنوان ولیعهد معرفی 
شــود، انجام داد. دولت مشتاق است که نشان دهد، 
گذار به یک شــاهزاده جدید بسیار آرام است. دولت 
اعلام کرده است که انتصاب ولیعهد جدید، توسط 
31نفر از 34 عضو شــورای علمای اعظم که وظیفه 
تأیید جانشین پادشاه را برعهده دارند، مورد حمایت 
قرار گرفته است. تلویزیون دولتی، همچنین تصاویری 
را پخش کرده کــه در آن، ولیعهد قبلی )محمد بن 
نایف(، درحال خوش وبش با ولیعهد جدید و تبریک 
به اوســت. بعید به نظر می رســد که این تغییر، در 
کوتاه مدت، منجر به تحولاتی شــود؛ بــا این حال، 
خانواده سلطنتی نگران است که هرگونه اختلافی 
در داخل ســلطنت، می تواند چالش های دیگری را 
به چالش های اجتماعی و اقتصادی، اضافه کند، اما 
خشــمی که همراه با ترس وجود دارد، این است که 
شــاهزاده جوان، آمادگی مقابله بــا این چالش ها را 
نداشته باشد و این موضوع، باعث اختلافاتی در میان 
نخبگان حکومت شود. درحال حاضر اما، مشکلات 
دیگر پادشاهی، بســیار مهمتر هستند. بزرگترین 
تهدید برای ثبات عربستان، پایین آمدن قیمت نفت 
است؛ چراکه اقتصاد این کشور، بشدت وابسته به آن 
است. بعد از آن که در ابتدای  سال گذشته، با افزایش 
قیمت نفت، هر بشکه به 58دلار رسید، قیمت نفت 
در 9ماهه بعد، به 43دلار به ازای هر بشــکه کاهش 
یافت. تنها در چند هفته گذشته، این قیمت، تقریبا 

به اندازه 10دلار در هر بشــکه کاهش یافته اســت. 
مقامات سعودی، از سود فروش نفت برای پرداخت 
حقوق کارمندان و کارگران و حفظ انسجام اجتماعی 
اســتفاده می کنند، اما با توجه به این که بعید است 
قیمت نفت تا جایی افزایش یابد که سعودی ها بتوانند 
به راحتی از پس هزینه هایشان بربیایند، حفظ ثبات 
داخلی، بسیار سخت خواهد شد. علاوه بر این، توجه 
زیادی به ابتکار عمل »چشم انداز 2030« که توسط 
بن سلمان آغاز شــده، دوخته شده است. چیزی که 
اگر موفق عمل کند، تغییرات بزرگی را برای اقتصاد 
عربستان به ارمغان خواهد آورد، اما این تغییرات، نیاز 
به اصلاح گسترده ای از نظام سیاسی کشور دارد و این 

اصلاح گسترده، مستلزم زمان زیادی است.
این کشــور همچنین با چالش هایی درخارج از 
مرزهای خود روبه رواست. عربستان سعودی، مجبور 
به مدیریت بحران روزافزون در جهان عرب شــده 
است. از سوی دیگر، این کشور درحال مقابله با ترکیه 
برای رهبری دنیای اسلام سنی است. در حقیقت اما 
اختلافات اخیر با قطر، نشان می دهد که عربستان 
سعودی، حتی کنترل موثری بر کشورهای کوچک 
عضو شورای همکاری  خلیج فارس ندارد. با وجود این 
موارد، اکنون زمان مناسبی برای یک تغییر بزرگ در 
داخل کشور نبود، اما همان طور که تجربه ژئوپولتیکی 
به ما آموخته اســت، رهبــران جهان، بــه ندرت 
تصمیماتشان را در زمان های مناسبی می گیرند. به 
لحاظ تاریخی، کشور عربستان تاکنون با این حجم 
از مشکلات داخلی و خارجی مواجه نشده بود. با این 
حال، پادشاهی عربســتان، به این نتیجه رسیده که 
راهکارهای قدیمی نمی تواند مشکلات امروزشان را 
پاسخگو باشد و آغاز پارادایم جدید بسیار دشوار است. 
با این حال، شیوه ای که پادشــاه پیش گرفته، تنها 

موجب خراب تر و وخیم ترشدن اوضاع خواهد شد.

اخبار    دیپلماسی

قمار سعودی بر سر بقا
تغییرات اخیر در خاندان پادشاهی عربستان چگونه کشور را با چالش روبه رو خواهد کرد

   هادی جرقوئیان | از همان ابتدای ریاست جمهوری، 
دونالد ترامپ نشان داد علاقه ویژه ای به سیاست خارجی 
دارد و در این میان، منطقه مهم خاورمیانه و مشکلات 
مربوط به آن اهمیت فزاینده ای در دیدگاه او دارد. پس 
از مناقشات اولیه که ترامپ در روزهای آغازین کار خود 
با کره شــمالی و موشک های بالســتیک آن پیدا کرد، 
کم کم چرخش سیاست خارجی او به سوی خاورمیانه 
نمایان تر شــد. درست است که مناقشــه میان اعراب 
و رژیم صهیونیســتی از قدیمی ترین و در عین  حال، 
پیچیده ترین مناقشه های بین الملل به شمار می آید، 
اما نباید فراموش کرد که وارد شــدن به این اختلاف و 
تلاش برای پیداکردن راه حلی برای آن، پیچیدگی ها و 
خطرات بسیاری در پی خواهد داشت؛ با بررسی دقیق 
می توان تحلیل کرد که اهداف اصلی دونالد ترامپ برای 
ورود مستقیم به حل مناقشه فلسطین و اسراییل و نیز 

طرح های او برای آینده خاورمیانه چه خواهد بود.
اشتیاق ترامپ به حل یکی از کهن ترین مناقشه های 
جهانی کاملا قابل لمس است؛ درست است که بسیاری 
از رهبران ایالات متحده اشــتیاق حــل این موضوع را 
داشته اند، اما باید اذعان کرد که هیچ کدام موفق نبوده اند. 
می توان گفت تا زمانی که ترامپ نتواند »گره اصلی« این 
مناقشه را بگشاید، نخواهد توانست از باتلاق خاورمیانه 
خارج شود. بنا بر نوشته »فرهنگ استراتژیک« دونالد 
ترامپ در هنگامه کارزار انتخاباتــی، هرگز به موضوع 

مناقشه فلسطینیان و رژیم صهیونیستی وارد نشد )و این 
موضوعی طبیعی بود( اما اکنون می خواهد آن را به برگ 
برنده دوره ریاست جمهوری خود تبدیل کند. ترامپ به 
خوبی آگاه است که اگر تمرکز آمریکا بر روی مناقشه، 
بیش از حد برجســته و یک طرفه باشــد، می تواند هر 
تلاشی برای پیدا کردن راه حل را با شکست مواجه سازد.

در ایــن میان، شــاید بتــوان گفــت از مهمترین 
تشویق کنندگان دونالد ترامپ به حل مسأله فلسطین، 
»السیســی« رئیس جمهوری مصر و »عبدا...« پادشاه 
اردن هستند؛ هر دو ایشــان از ابتکار رئیس جمهوری 
جدید ایالات متحده به طرح دوباره سازش میان اعراب و 
اسراییل استقبال کرده اند. از طرفی، هم رئیس جمهوری 
مصر و هم پادشــاه اردن به ترامپ این هشدار را داده اند 
که رســیدن به راه حل مناقشــه در حالی که آمریکا از 
اســراییل حمایت همه جانبه مي کند، در جهان اسلام 
و عرب غیرممکن است. دونالد ترامپ از آنجا که مصر و 
اردن را متحدان »معتدل و بی حاشیه« خود در جهان 
عرب می داند، آنها را وارد چرخه حل معادله فلسطین 
کرده است؛ از طرفی این دو کشور تنها دولت های عرب 
منطقه هستند که با اسراییل توافقنامه صلح امضا کرده 
و رابطه رسمی دیپلماتیک دارند. البته باید گفت مصر 
و اردن همگرایی همه جانبه با سیاست های کاخ سفید 
در این زمینه نداشــته اند؛ چه آنکه هر دو این کشورها 
حمایت قاطعی از بیانیه ســران عرب در اواخر مارس 

داشــته اند که در آن انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به 
بیت المقدس را غیرقابل قبول می دانــد )این انتقال از 
مهمترین وعده های ترامپ به سران رژیم صهیونیستی 
بود که با واکنش گســترده میان رهبران عرب مواجه 
شد(. از ســوی دیگر در تحولات اخیر، حماس به طور 
رسمی مواضع جدید خود را تبیین و اعلام کرد مرزهای 
 سال 1967 را به رسمیت می شناسد؛ برخی معتقدند 
حتی حماس آماده به رسمیت شــناختن دولت رژیم 
صهیونیستی است. در سوی مقابل، ترس اسراییلی ها 
از چرخش قومیتی فلســطینی ها و احاطه تدریجی 
آنها بر ســرزمین های اشــغالی روزافزون خواهد بود و 
در این میــان، نتانیاهو به دنبــال راضی کردن ترامپ 
و طرح بازگشــت به مرزهای پیش از 1967 است؛ بر 
اســاس این طرح، نوار غزه به  طور کامل به مصر واگذار 
می شــود و کرانه باختری در اختیار اردن خواهد بود؛ 
بیت المقدس نیز در اختیار اسراییل قرار خواهد گرفت. 
نه  تنها فلسطین، بلکه مصر و اردن نیز به دلایل سیاسی، 
اقتصادی و امنیتی چنین طرحی را قبول نداشــته و 
نخواهند پذیرفت. ناگفته پیداست با اجرای این طرح، 
خاورمیانه با چه بحران های سهمگینی مواجه خواهد 
شد. از ســوی دیگر، ترامپ در چند روز گذشته، جرد 
کوشــنر )داماد خود( را به  عنوان مسئول اصلی پرونده 
مناقشه اســراییل و اعراب راهی فلسطین اشغالی کرد 
تا به طور رســمی آغاز روند دوباره برقراری صلح میان 

فلسطینیان و اسراییل را اعلام و اراده رئیس جمهوری 
جدید ایالات متحده بر پیشبرد آن را به جهانیان ثابت 
کند. واضح است که دونالد ترامپ از نظر شخصیتی به 
دنبال مطرح کردن خود در سطح بین المللی است و بر 
این اســاس، به دنبال انجام کارهایی است که دیگران 
در انجام آن شکست خورده اند. رئیس جمهوری ایالات 
متحده به دنبال آن است تا توافقی منطقی میان اسراییل 
و دولت های معتدل عرب به وجود آورد؛ او درصدد است 
این موضوع را با حل مناقشه فلسطین به پیش برد. در 
این میان، شانسی دوباره نیز به »محمود عباس« داده 
شده تا بار دیگر به عنوان یک بازیگر اصلی در رخداد تازه 
خاورمیانه، نقشی ایفا کرده و مطرح شود. ترامپ برای 
حل مناقشه خاورمیانه، تاکنون هیچ نقشه راه مشخصی 
ارایه نکرده و تنها با اشاره به »اراده قوی« خود برای حل 
مناقشه، سعی در امیدوار کردن طرف های درگیر دارد. 
حتی در مواقعی نیز از مواضع خود عقب نشینی کرده و 
سعی در حفظ وضع موجود داشته است. اکنون می توان 
گفت دونالد ترامپ با تعلیق قانون انتقال سفارت آمریکا 
به بیت المقدس، به خوبی نشان داد به این باور رسیده 
است که حل مناقشه اعراب و اســراییل چندان ساده 
نیست؛ به بیان دیگر، زمانی که ترامپ به این باور رسید 
که ریاســت جمهوری دشوار اســت، این مسأله را نیز 
درک کرده که حل مناقشه اعراب و اسراییل بارها از آن 

دشوار تر است.

»ترامپ در سودای حل مناقشه اعراب و اسرايیل«

رسانه دولتی چین دیروز )شنبه( گزارش داد، 
پکن و آمریکا توافق کردند کــه اقداماتی را برای 
خلع سلاح اتمی کره شمالی انجام دهند که کامل،  
معتبر و برگشت ناپذیر باشــد. به گزارش رویترز، 
خبرگزاری شینهوا گزارش داد،  طرف آمریکایی 
و چینی تأکید کردند که باید خلع ســلاح اتمی 

کره شمالی کامل، بی نقص و برگشت ناپذیر باشد.
رکس تیلرســون، وزیــر خارجــه آمریکا روز 
پنجشنبه گفته بود که آمریکا به چین تأکید کرده 
تا فشارهای اقتصادی و سیاسی را بر پیونگ یانگ 
افزایش دهد. یانگ جیه چی، وزیر خارجه چین و 
ژنرال فانگ فنگویی با تیلرسون و جیمز ماتیس، 

وزیر دفــاع آمریکا در جریــان دیداری گفت وگو 
کردند. وزیــر خارجه چین همچنیــن با دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در کاخ ســفید 

دیدار کرد و به بررسی وضع کره شمالی پرداخت.
خبرگزاری شــینهوا همچنین گزارش داد که 
مذاکرات میان این اعضای ارشد دولت های آمریکا 
و چین برای ارایه مکانیســم های مذاکرات میان 
چین و آمریکا صورت گرفت. شــی جینپینگ 
و همتای آمریکایی اش همچنین قرار اســت در 
جریان نشست گروه 20 که در  هامبورگ، آلمان و 
در ماه آتی برگزار می شود، بار دیگر دیدار کنند؛ این 

دو در آوریل در فلوریدا دیدار کرده بودند.

توافق آمریکا و چین بر سر خلع سلاح اتمی کامل کره شمالی
وزارت خارجه قطر اعلام کرد؛ شروط کشورهایی 
که دوحه را محاصره کرده انــد، دریافت کرده و آن 
را مورد بررسی قرار خواهد داد. وزارت خارجه قطر 
در بیانیه ای اعلام کرد: ما از تلاش های کویت برای 
عبور از بحران کنونــی قدردانی می کنیم. محاصره 
دوحه غیرقانونی است و هیچ ارتباطی با تروریسم 
ندارد و به حاکمیت ما لطمه می زند. خواسته هایی 
که کشــورهای محاصره کننده قطر ارایه کرده اند، 
»غیرواقع بینانه« اســت. وزارت خارجه قطر تأکید 
کرد: ما 22 ژوئن لیســت خواسته های کشورهای 
محاصره کننده دوحه و مصر را دریافت کرده و اکنون 
مشغول بررسی این لیست هســتیم و بعدا پاسخ 

رسمی را به کویت خواهیم داد. کویت اخیرا لیستی 
از خواسته های عربستان، امارات، بحرین و مصر برای 
بازگشت روابط این کشــورها با دوحه به مسئولان 
قطری تحویل داده اســت. برخی از این خواسته ها 
شامل بستن شبکه الجزیره، قطع روابط با ایران و گروه 
اخوان المسلمین، حزب الله و نیز گروه های القاعده و 
داعش و بستن پایگاه نظامی ترکیه است. کشورهای 
مذکور دوحه را به حمایت از تروریسم متهم کرده اند. 
از ســوی دیگر، خبرگزاری کویت اعــلام کرد که 
صباح الاحمد الصباح، امیر این کشــور تماس های 
تلفنی با امیر قطــر، ولیعهد عربســتان و ولیعهد 
ابوظبی برای بررسی تحولات بحران داشته است.

قطر: خواسته های کشورهای محاصره کننده را بررسی می کنیم

اخبار  جهان

واشنگتن پست؛

 پوتین شخصا دستور کمک به ترامپ
 در انتخابات را داده بود

ایسنا|  سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( 
در اوت گذشته اطلاعات موثقی داشته که نشان 
می دهد ولادیمیر پوتین شخصا دستور عملیاتی 
برای کمک بــه دونالد ترامپ بــرای پیروزی در 
انتخابات ریاســت جمهوری را صــادر کرده بود. 
روزنامه واشنگتن پست گزارش داد،  این اطلاعات 
موجب شگفتی کاخ سفید شــد، روسای امنیتی 
آمریکا را در بحران فوق امنیتی فرو برد و باعث شد 
تا آنها این مســأله را بررسی کنند که چگونه باید 
واکنش نشــان دهند. واشنگتن پست همچنین 
نوشت، با توجه به این که احتمال پیروزی هیلاری 
کلینتون دموکرات در انتخابات بالا بود و با توجه به 
این که باراک اوباما نگران بود که شخصا به خودش 
به چشم عامل دستکاری کننده انتخابات نگاه شود، 
دولت وقت آمریکا پیام های هشداری برای مسکو 
ارســال اما اقدامات متقابل را به پس از انتخابات 

موکول کرد.
پس از پیروزی شگفت آور ترامپ در انتخابات، 
مقام های دولتی شدیدا پشیمان بودند که چرا اقدام 

قاطع تری انجام نداده بودند.
طبق این گزارش،  به محــض آن که اطلاعات 
راجع به پوتین منتشــر شد کاخ ســفید به آن به 
چشــم یک تهدید امنیت ملی جــدی نگاه کرد. 
یک گروه ضربت اطلاعات محرمانه تشکیل شد تا 
اطلاعات را جمع آوری کند و به پاسخ های احتمالی 
برسد. آنها نمی توانستند هیچ کاری بابت افشاگری 
ویکی لیکس درباره هک شدن ایمیل های کلینتون 
انجام دهند و در عوض روی این مســأله متمرکز 
شدند که آیا مسکو می تواند با هک کردن لیست 
ثبت نام کنندگان و دســتگاه های رأی گیری در 

انتخابات هشتم نوامبر خللی ایجاد کند یا خیر. 
به گزارش واشنگتن پســت، دولت وقت آمریکا 
که از وخیم شدن اوضاع نگران بود بحث اقدامات 
تلافی جویانه را کنار گذاشت و در عوض مستقیما 
به خود روســیه هشــدار داد که اقدامات دیگری 
انجام ندهد. مقام های آمریکایی به واشنگتن پست 
گفتند، دســت کم چهار پیام مستقیم به روسیه 
داده شد و به نظر می رسید اثرگذار بوده باشد. آنها 
معتقد بودند که مسکو از طرح های احتمالی برای 
خرابکاری در انتخابات آمریکا دست برداشته است.

یک مقام ارشــد دولت آمریکا تأکیــد کرد: ما 
به این نتیجه رســیده بودیم که پس از انتخابات 
صرف نظر از نتیجه، زمان کافی در اختیار داریم تا 
تدابیر مثبتی در نظر بگیریم. گزینه های اقدامات 
تلافی جویانه آمریکا شامل تحریم اقتصاد روسیه، 
افشــای اطلاعاتی که موجب خجالت پوتین در 
عرصه دیپلماتیک شود و حملات سایبری علیه 
زیر ساخت های روسیه بود. اما پیروزی شوک آور 
ترامپ این واکنش ها را کاهش داد. اوباما در اواخر 
دسامبر تدابیر متوسطی در نظر گرفت و 35 تن از 
روس ها را اخراج کرد و به تحریم های موجود افزود.

سازمان ملل در برابر اسراییل جانب 
حزب الله لبنان را گرفت

ایسنا|  ســازمان ملل بــا درخواست نماینده 
رژیم صهیونیســتی برای برچیدن برج ها و مراکز 
ایست  بازرســی حزب الله واقع در مرزهای لبنان 
مخالفت کرد. ســازمان ملل با درخواســت دنی 
دانون، نماینده رژیم صهیونیستی در این سازمان 
مبنی بر جمع آوری برج ها و مراکز ایست  بازرسی 
حزب الله لبنان واقــع در مرزها تحت پوشــش 
جمعیت »ســبز بدون مرز« در راســتای کنترل 
کیفیت محیط زیســت لبنان مخالفت کرد. این 
سازمان در پاســخ به درخواست دانون اعلام کرد، 
گزارش های نیروهای بین الملل )یونیفل( که در 
جنوب لبنان مستقر هســتند، نشان می دهد که 
جمعیت مذکور مسئول حفاظت از محیط زیست 
اســت و هیچ گونه مدرکی کــه ادعاهای طرف 
اســراییلی را ثابت کند، وجود نــدارد. دو روزنامه 
عبری زبان هاآرتص و یدیعوت آحارونوت و دیگر 
رسانه های اســراییلی تأکید کردند که مخالفت 
سازمان ملل با این شکایت نشان می دهد هیچ گونه 
نقضی علیه قطعنامه های شــورای امنیت به ویژه 
قطعنامه 1701 از سوی لبنان صورت نگرفته است 
و نیروهای یونیفل فعالیت هایــی که با مدیریت 
جمعیت »ســبز بدون مرز« انجام شد را بدون در 
نظر گرفتن حضور هرگونه نیروی مسلح در مرزها 

در قالب فعالیت های درختکاری ثبت کردند.

الجزیره:

 تسلیم تلاش ها برای خاموش کردن 
صدای رسانه آزاد نمی شویم

ایسنا|  شــبکه خبری الجزیره هر گونه اقدام 
برای مسدود کردن شبکه هایش را »تلاش برای 
خاموش کردن صدای رسانه آزاد« دانست. پس از 
آن که چهار کشور عربستان، امارات، بحرین و مصر 
که روابط خود با قطر را با ادعای حمایت این کشور 
از تروریسم قطع کرده اند، خواستار قطع برنامه های 
شبکه خبری الجزیره شدند، این شبکه خبری در 
بیانیه ای اعلام کرد، یقینا این درخواســت جدید 
»تنها تلاشــی ناامیدکننده برای خاموش کردن 
صدای رسانه ای آزاد و واقعگرا در منطقه« است. ما 
در شبکه الجزیره بر حق خود برای انجام فعالیت 
رسانه ای مان به شکل حرفه ای و بدون توجه به فشار 
هیچ دولت یا قدرتی تأکید داریم و از این کشورها 
نیز می خواهیم به آزادی رسانه ها احترام گذاشته و 
اجازه دهند روزنامه نگاران بدون هیچ گونه ترس یا 

تهدیدی به فعالیت های خود ادامه دهند. 
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